



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO

Ofício nº2110-A/2019- GAB.SEMUTRAN

Ananindeua (Pa), 25 de novembro de 2019.

A

Ilma. Sra.

NELMA CELIA PEREIRA DOS SANTOS

Representante da empresa M.A.R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ: 26.425.750/0001-07

Endereço: Rua Dois de Junho, nº 16. Conjunto Jardim Amazônia II, QD 07-Altos, Bairro: águas brancas, Ananindeua/Pa

Ref: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2019.003.PMA.SEMED

Prezada Senhora,

Honrado em cumprimentá-la, venho pelo presente, solicitar de V.S.^a que manifeste **CONCORDÂNCIA** da empresa **M.A.R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ: 26.425.750/0001-07**, em FORNECER MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, para a Secretaria Municipal de Transporte e Transito-SEMUTRAN, através de adesão à Ata de Registro de Preços nº 2019.003.PMA.SEMED, pelo período de 06 (seis) meses, conforme especificações, quantitativos e valores relacionados relacionado abaixo:

LOTE 02

Item	Especificação	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Desentupidor para pia, ralos, vasos sanitários, líquido, embalagem de 1 lt.	Unid.	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
2	Pano de chão multiuso, 42x70xm, com 85% de algodão, pacote com 3 unidades.	Pct	80	R\$ 7,10	R\$ 568,00
3	Pano de chão, tipo saco duplo, de algodão cru, pacote com 12 unidades, medindo 80x60 cm	Pct	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
4	Pano de prato confeccionado em tecido branco, felpudo, absorção, medindo aproximadamente 65x40 cm.	Unid.	120	R\$ 3,36	R\$ 403,20
5	Desentupidor de pia cabo de madeira plastificado 11x16 cm	Unid.	10	R\$ 4,03	R\$ 40,30
6	Desentupidor de vaso sanitário com cabo em madeira plastificado 11x16cm	Unid.	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00
7	Escovão de piaçava com cabo em madeira	Unid.	30	R\$ 4,60	R\$ 138,00
8	Escovinha com cerdas em nylon, cabo plástico com suporte, para limpeza de vaso sanitário.	Unid.	25	R\$11,30	R\$ 282,50
9	Espanador grande	Unid.	6	R\$ 10,40	R\$ 62,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO

10	Pano de chão, tipo saco duplo, reforçado, lavado e alvejado (pacote com 12 unidades medindo 80x60cm)	Pct	45	R\$ 41,00	R\$ 1.845,00
11	Pano multiuso tamanho 50cmx33, azul (limpa, enxuga e lava).	Unid.	50	R\$ 0,79	R\$ 39,50
TOTAL					R\$ 5.348,90

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Sabão em barra 1 kg, caixa com 10und.	Cx	200	R\$28,50	R\$ 5.700,00
2	Sabão em barra 200 gramas, glicerinado, multiuso, biodegradável, para limpeza em geral (caixa com 50 unidades)	Cx	25	R\$ 37,50	R\$ 937,50
3	Sabão em pó biodegradável, tensoativo, temporantes, coadjuvantes, sinergistas, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrâncias, água e carga. Embalagem primaria de caixa de papelão de 500g.	Unid.	300	R\$ 1,30	R\$ 390,00
4	Sabonete líquido 5 LITROS	Unid.	15	R\$ 22,40	R\$ 336,00
5	Sabonete líquido 800 ml	Unid.	50	R\$ 10,62	R\$ 531,00
6	Saponáceo em creme embalagem de 300ml	Unid.	150	R\$2,85	R\$ 427,50
TOTAL					R\$ 8.322,00

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Balde com espremedor, 14 l, Mop de algodão em tiras (esfregão) e cabo	Unid.	30	R\$ 84,20	R\$ 2.526,00
2	Balde plástico 50 litros com tampa	Unid.	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
3	Balde plástico com alça de alumínio, 20 litros	Unid.	25	R\$ 8,70	R\$ 217,50
4	Balde plástico com alça de alumínio, 40 litros	Unid.	10	R\$ 26,60	R\$ 266,00
5	Balde plástico com alça de alumínio, 60 litros	Unid.	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00
6	Balde plástico com alça de alumínio, 100 litros	Unid.	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
7	Cesto de plástico telado 10 litros.	Unid.	40	R\$ 5,10	R\$ 204,00
8	Flanela para limpeza 100% algodão, com bainha aproximadamente 30x60 cm, cores diversas.	Unid.	250	R\$ 2,20	R\$ 550,00
9	Lixeira plástica com pedal, tamanho, 5 litros.	Unid.	6	R\$ 21,70	R\$ 130,20
10	Lixeira plástica com pedal, tamanho 30 litros.	Unid.	15	R\$ 49,90	R\$ 748,50
11	Lixeira plástica com pedal, tamanho 50 litros.	Unid.	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
12	Lixeira plástica com pedal, tamanho 100 litros.	Unid.	3	R\$ 182,90	R\$ 548,70
13	Lixeira plástica para lixo - telado, 10 litros. Formato semi afunilado.	Unid.	8	R\$ 9,10	R\$ 72,80
TOTAL					R\$ 6.697,70

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Saco para lixo 30L, em resina termoplástica, classe I, cor preta Pacote com 100X10	Frd	50	R\$ 67,19	R\$ 3.359,50
2	Saco para lixo 200L, em resina termoplástica, classe I, cor preta Pacote com 100X05	Frd	80	R\$ 129,00	R\$10.320,00
3	Saco para lixo 100L, em resina termoplástica, classe I, cor preta Pacote com 100X05	Frd	100	R\$ 69,88	R\$ 6.988,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO

4	Saco para lixo 50L, em resina termoplástica, classe I, cor preta Pacote com 100X10	Frd	100	R\$ 69,88	R\$ 6.988,00
5	Touca descartável de alta qualidade para manipulação de alimentação escolar, na cor branca 100% polipropileno. Conforme Resolução RDC nº 216. Caixa com 50 unidades.	Cx	20	R\$ 2,96	R\$ 59,20
6	Vassoura de piaçava cabo em madeira, dimensão mínima da base 25 cm	Unid.	36	R\$ 2,15	R\$ 77,40
7	Vassoura de pelo – 40 cm	Unid.	15	R\$ 3,17	R\$ 47,55
TOTAL					RS27.839,65

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Papel higiênico branco, pacote com 48 rolos com 50 metros. Fibras recicladas.	Frd	15	R\$ 45,54	R\$ 683,10
2	Papel higiênico, 100% celulose, branco, folha dupla, rolo com 50 metros, pacote com 48 unidades.	Frd	20	R\$ 48,30	R\$ 966,00
3	Papel interfolhado branco pacote com 1.250 folhas de 21,5x21 cm	Pct	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
4	Papel toalha branco, de 1ª qualidade, cada pacote contém 2 unidades de 21,5X22,8	Pct	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
TOTAL					RS2.654,10

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Luva de borracha resistente, antiderrapante, com forro antialérgico para limpeza. Tamanho grande.	Par	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
2	Luva de borracha resistente, antiderrapante, com forro antialérgico para limpeza. Tamanho médio.	Par	150	R\$ 3,60	R\$ 540,00
3	Luva descartável de alta qualidade para manipulação de alimentação escolar, tamanho único, na cor transparente, 100% polietileno. Caixa com 100 unidades.	Cx	50	R\$ 4,48	R\$ 224,00
4	Máscara descartável simples, na cor branca, com elástico. 100% polipropileno, confeccionado em TNT, tecido não tecido, no tamanho único. Caixa com 100 unidades.	Cx	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
5	Prato descartável raso, pacote com 10 unidades	Pct	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
6	Colher descartável, pacote com 50 unidades	Pct	30	R\$ 1,75	R\$ 52,50
7	Garfo descartável, pacote com 50 unidades	Pct	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
8	Faca descartável, pacote com 50 unidades	Pct	30	R\$ 6,30	R\$ 189,00
9	Copo descartável 180ml para água, caixa com 25 pacotes com 100 unidades	Cx	500	R\$ 64,90	R\$ 32.450,00
10	Copo descartável 50ml para Café, caixa com 25 pacotes com 100 unidades	Cx	150	R\$ 62,99	R\$ 9.448,50
11	Avental de cozinha, tipo frontal, tamanho único com 1,10m + ou – 5% do comprimento total, confeccionado em material sintético tipo PVC, forrado com suporte têxtil, sem costura, amarril e ajuste ao corpo do usuário na altura do pescoço e na cintura .	Und	10	R\$13,90	R\$139,00
TOTAL					RS48.351,00

Atenciosamente,

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO
Cidade Nova v – WE 31, nº 322- Bairro: Coqueiro –Ananindeua



M. A. R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME
END: RUA DOIS DE JUNHO Nº 16 CONJ. JD AMAZÔNIA II QD 07 ALTOS
BAIRRO: AGUAS BRANCAS, ANANINDEUA-PA CEP: 07.033-215
CNPJ: 26.425.750/0001-07 INSC. ESTADUAL: 15.541.312-0

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

AO Sr.

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO
Assunto: **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2019.003.PMA.SEMED**

A empresa **M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ/MF.: **26.425.750/0001-07** sediada na RUA DOIS DE JUNHO N.16 , CJ AMAZONIA II, QD 07 ALTOS, bairro ÁGUAS BRANCAS, ANANINDEUA, PARÁ, vem através da sua Representante Legal o Sra. **NELMA CELIA PEREIRA DOS SANTOS**, diante do exposto a empresa está de acordo em FORNECER MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, para a Secretaria Municipal de Transporte e Transito-SEMUTRAN, através de adesão à Ata de Registro de Preços nº 2019.003.PMA.SEMED.

Ananindeua/ Pa em 26 de Novembro de 2019.

M. A. R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME
CNPJ nº 26.425.750/0001-07
NELMA CELIA PEREIRA DOS SANTOS
CPF Nº 127.878.252-49
RG Nº 3141716 SSP/PA